______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2024/002445 QUE FAZEM ENTRE SI O CONSELHO

REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO, com sede em

Goiânia, Goiás, à Avenida T-3, nº 1853, Quadra 71-A Lote 01-E, CEP: 74.210-240, inscrita no CNPJ

nº 08.024.822/0001-14, representada por seu representante legal Presidente Marcelo de Castro Spada

Ribeiro, doravante denominado CONTRATANTE, e MUNDO 365.COM.BR LTDA, com sede na

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, número 871, Sala 34, Edifício Dambros, Bairro Coqueiral,

Cascavel – PR, CEP 85807-981, doravante designado CONTRATADO.

Pelo presente instrumento particular, as partes acima identificadas e qualificadas têm entre si

justo e acordado o presente aditivo ao contrato de AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT

acima descrito, regido pelas cláusulas e condições a seguir:

1. OBJETO

O Objeto do presente aditivo tem por objetivo a contratação adicional de 30 (trinta) licenças

MICROSOFT EXCHANGE ONLINE.

2. DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor total

de R$ 30.613,00 (trinta mil, seiscentos e treze reais), dos seguintes serviços:

QUANTID

.
PART NUMBER PRODUTO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

32
CFQ7TTC0LDPB-

1-P1Y

Microsoft 365 Business

Standard (annual)
R$ 796,87   R$ 25.499,84

1 MUNDO 365
Migração de Migração de caixas

de e-mails para Outlook
R$ 1.000,06  R$ 1.000,06

30 MICROSOFT
Exchange Online 2GB (Kiosk

Anual)
R$ 137,10 R$ 4.113,00

Clicksign 251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627

______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br

3. PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do contrato será de 12 meses, a vigência do contrato se inicia na data de início

da utilização das licenças.

4. OUTRAS DISPOSIÇÕES

Todas as outras cláusulas e condições do contrato original permanecerão inalteradas.

5. RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não conflitarem com

o presente aditivo.

6.  DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Goiânia – Goiás, para dirimir toda e qualquer desavença que oriunda

do presente contrato.

7. DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo em duas vias de igual

teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que surta seus devidos efeitos legais.

Goiânia – GO, 21 de outubro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO

MUNDO 365.COM.BR LTDA

TESTEMUNHAS:

1-

2-

Clicksign 251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627

TERMO ADITIVO- MICROSOFT OFFICE (MUNDO 365).docx
Documento número #251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627

Hash do documento original (SHA256): 394956e06fbdeb27dd5da8f1d784fdc916344a1b07460a61d66b435e85443e30

Assinaturas

Marcelo de Castro Spada Ribeiro

CPF: 828.357.051-04

Assinou em 05 nov 2024 às 16:09:00

Isabelle Vital

CPF: 038.600.891-45

Assinou em 05 nov 2024 às 15:45:38

Camila Arouca Alves

CPF: 738.492.191-00

Assinou em 05 nov 2024 às 15:44:45

Marcos Flavio Maciel de Castro

CPF: 038.702.801-31

Assinou em 05 nov 2024 às 18:28:58

Log

05 nov 2024, 15:39:22 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

criou este documento número 251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627. Data limite para

assinatura do documento: 05 de dezembro de 2024 (15:37). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

05 nov 2024, 15:39:23 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

marcelospada@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Marcelo de Castro Spada Ribeiro e CPF 828.357.051-04.

05 nov 2024, 15:39:23 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

fiscaladministrativo@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Isabelle Vital.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627 Página 1 de 2 do Log

05 nov 2024, 15:39:23 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

superintendencia@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Camila Arouca Alves  e CPF 738.492.191-00.

05 nov 2024, 15:39:23 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

marcos@mundo365.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

05 nov 2024, 15:44:45 Camila Arouca Alves  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

superintendencia@cref14.org.br. CPF informado: 738.492.191-00. IP: 177.223.43.138.

Componente de assinatura versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2024, 15:45:38 Isabelle Vital assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

fiscaladministrativo@cref14.org.br. CPF informado: 038.600.891-45. IP: 177.223.43.138.

Componente de assinatura versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2024, 16:09:00 Marcelo de Castro Spada Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcelospada@cref14.org.br. CPF informado: 828.357.051-04. IP: 189.63.15.108. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.663893 e longitude -49.238994. URL para

abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2024, 18:28:58 Marcos Flavio Maciel de Castro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcos@mundo365.com.br. CPF informado: 038.702.801-31. IP: 179.217.204.243. Componente

de assinatura versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2024, 18:28:59 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

251df5ff-bc4a-494c-b2e4-bfd2d73c1627 Página 2 de 2 do Log